
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione centrale Acquisti Appalti 
 

00144 Roma              
via Ballarin, 42 
tel 06 5905 4280 
fax 06 5905 4240 
cf 80078750587, pi 02121151001 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

Direzione Centrale Acquisti Appalti 

Via Ballarin, 42 - 00144 Roma 

tel. +39 06 59054280 - fax +39 06 59054240 

C.F. 80078750587 - P.IVA 0212115100 

 

 

 

 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, mediante richie-

sta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), ai sensi 

dell’art. 36 comma 6 ultimo periodo del D.Lgs n. 50/2016. 
 

NOME E INDIRIZZO DELL’ AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

AVVISI RELATIVI AD APPALTI AGGIUDICATI 
 

(art. 98 del d.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii.) 
 

 

Immobili della Direzione Generale INPS in Roma. 

    Lavori di rinnovo dell’impianto di rilevazione incendi nel complesso di due edifici A e B  

siti in Largo J. Escrivà de Balaguer 11- Via Grezar 6.Autorizzazione alla  

   procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara,  

      ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c del D. Lgs. 50/2016. 

              CUP: F84B16000030005 - CIG: 66351391EB 

Autorizzazione alla spesa complessiva di € 698.776,53  IVA  al  22% inclusa. 
 

 

 



 

INPS - ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

Sede: Via Ballarin, 42, 00144 Roma/EUR 

Telefono: 06 5905 4280 

Fax: 06 5905 4240 

PEC: dc.acquistiappalti@postacert.inps.gov.it 

Profilo di Committente: www.inps.it 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Paolo Poscia 

Determina a contrarre: Determinazione RS30/086/2017 del 28/02/2017 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettro-

nico della Pubblica Amministrazione (MePa), ai sensi dell’art. 36 comma 6 ultimo periodo del 

D.Lgs n. 50/2016. 

 

APPALTI PUBBLICI DI LAVORI: Immobili della Direzione Generale INPS in Roma. 

Lavori di rinnovo dell’impianto di rilevazione incendi nel complesso di due edifici A e B siti in 

Largo J. Escrivà de Balaguer 11- Via Grezar 6. Autorizzazione alla procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c del D. Lgs. 

50/2016.CUP: F84B16000030005 - CIG: 66351391EB. Autorizzazione alla spesa complessiva di 

€ 698.776,53  IVA  al  22% inclusa. 

 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’ APPALTO: 21.07.2017.  

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’ APPALTO: Prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del 

Codice, con esclusione automatica, ai sensi dell'art. 97, comma 8, delle offerte che presentino 

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, qualora il numero delle offerte 

valide sia pari o superiore a dieci.  

 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 19 

 

NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: 14 

 

OFFERTA DI MASSIMO RIBASSO: 48,64 % 

 

OFFERTA DI MINIMO RIBASSO: 24,09% 

 

CRITERIO SORTEGGIATO PER CALCOLO ANOMALIA: Art. 97, comma 2, lett. A)  

 

VALORE SOGLIA DI ANOMALIA: € 190.488,51 

 

RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 33,12%  

 

NOME E INDIRIZZO DELL’ AGGIUDICATARIO O DEGLI AGGIUDICATARI: ARTIGIANA RO-

MANA IMPIANTI DI TIBERTI PALMIRO, con sede in VIA BARTOLOMEO BORGHESI, 1 00162 ROMA 

–P.I.: 03176510588. 

 

VALORE DELL’ OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’ APPALTO: 

€ 382.324,47 IVA al 22% esclusa, (€ 466.435,85 IVA inclusa). 

 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO E, 

SE DEL CASO, DI MEDIAZIONE: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio - Via Flaminia, n° 

189 – 00196 Roma. 

 

IMPORTO DEL CONTRATTO: € 466.435,85 IVA inclusa. 

 

mailto:dc.acquistiappalti@postacert.inps.gov.it
http://www.inps.it/

